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BERNSKAN, íslandsdeild OMEP (alþjóöasamtök um uppeldi ungra 
barna) þakkar háttvirtri allsherjarnefnd Alþingis fyrir aö hún hefur meö bréfi frá 
8. nóvember s.l. veitt félaginu kost á aö tjá sig um frumvarp til laga um 
viöurkenningu og fullnustu erlendra ákvaröana um forsjá barna, afhendingu 
brottnuminna barna o.fl.

Stjórn félagsins hefur athugaö frumvarpiö og fól löglæröum 
félagsmönnum sínum aö kanna þaö nánar. Felst stjórnin á ábendingar þeirra 
erfram  koma í meöf. fylgiskjali.

Stjórn Bernskunnar telur aö hér sé um mjög mikilvægt mál aö ræöa, er 
varöi hag barna og foreldra. Mælir stjórnin eindregiö meö því aö frumvarpiö 
veröi samþykkt og þeirtveir fjölþjóölegu samningar, er þaö fjallar um, veröi 
fullgiltiraf íslands hálfu hiö fyrsta.

Viröingarfyllst
f.h. stjórnar Bernskunnar



Málefni:
Frumvarp til laga um viðurkenningu 
og fullnustu erlendra ákvarðana um 
forsjá barna, afhendingu brott- 
numinna barna o.fl.

Frumvarpið fjallar um tvo fjölþjóðlega samninga um það efni, sem 
greinir í fyrirsögn þess, þ.e. Evrópuráðssamning frá 20.maí 1980 og 
samning 25.október sama ár sem gerður var á vegum Haag- 
ráðstefnunnar. Samningarnir stefna að sama markmiði að því er varðar 
börn, sem brottnumin eru og flutt ólöglega milli landa, en auk þess fjallar 
Evrópuráðssamningurinn um viðurkenningu og fullnustu á ákvörðunum 
varðandi forsjá barna, umgengnisrétt o.fl.
í frumvarpinu eru auk almennra ákvæða í I., II. og VI. kafla sér ákvæði um 
hvorn samning um sig í III. og IV. kafla. Með frv; er að því stefnt að fá 
lagagrundvöll undir fullgildingu samninganna af íslands hálfu. Er sú 
lagatækni, sem hér er valin, tvímælalaust heppileg, en þar er þó fleiri kosta 
völ.

Samningarnir fjalla um mikilvæg málefni barna og foreldra. Reynsla 
okkar sýnir með dapurlegum hætti, að brýn þörf er á að ísland gerist hið 
fyrsta aöili aö samningum þessum. Meö frumvarpinu er vel séö fyrir 
framkvæmd þeirra af Islands hálfu og sýnist þar vera gripið á öllum þeim 
atriöum, sem nauösynlegt er aö lögfesta af þessu tilefni. Er frv. vandlega 
undirbúið.

Hér á eftir fara fáeinar ábendingar til álita:
1. f fyrirsögn frumvarpsins ereölilegt, og í samræmi viö 6.gr. þess, aö 

skjóta inn á eftir “forsjá barna” oröunum: “og umgengnisrétt".

2. í 1.gr. o.fl. greinum ertalaö um “Evrópusamning” , nákvæmara oröa- 
lag er Evrópuráðssamningur.

3. í 1 .gr. 1 .mgr. lokamálsliö kæmi til greina í leiðsöguskyni aö vitna til 
heimilda á því er varðar “sérstakar reglur” í þeim samskiptum 
íslands viö hin Norðurlöndin, er þar greinir.

4. í 4.gr. er lagt til, aö í stað oröanna “aðrar ákvaröanir” komi “aörar 
(slíkar) úrlausnir”.
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